
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 116 DATA 12-06-2018

OGGETTO:    LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLA STRADA DI MONTAGNA VATILLO - IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO LAVORI.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale 3 del 14 luglio  2016     con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità

Visto lo statuto dell’ Ente;

Dato atto che gli eccezionali eventi meteorologici della stagione primaverile hanno prodotto seri danni alla
la strada di montagna comunale che conduce alla località Vatillo, ed in particolare un tubo di scolo di
attraversamento della strada stessa si è lesionato, con conseguente apertura di una buca della profondità
pari al diametro del tubo, che se non riparata produrrà con il passar del tempo ed altre precipitazioni
piovosi ulteriori danni alla sede viaria con l’incremento della spesa per il suo ripristino;

Dato atto che è preciso compito dell’amministrazione comunale, per il tramite dei suoi uffici, vigilare sulle
condizioni manutentive dei beni pubblici in generale e pertanto l’intervento di manutenzione straordinaria
della strada di cui sopra assume caratteri di urgenza  ed è  improcrastinabile, in quanto a tutela
dell’integrità del patrimonio pubblico;

Dato atto che, per la esecuzione di lavori, questo Ufficio ha stabilito di assegnarli  in economia con
affidamento diretto, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00, con una preventiva
indagine di mercato fra n. 2 ditte conosciute ed idonee a tale fine, con incarico a quella il cui preventivo
risulti più basso, nel rispetto del principio di rotazione ed equa ripartizione degli affidamenti;

Dato atto  che sono stati rimessi all’ Ente i seguenti preventivi dalle  2 ditte interpelate con richiesta verbale
di questo Ufficio:

Ditta Società Coop. Assistenza e Lavoro arl, Via G. Pepe n.22 Antrodoco (RI) p.i. 00708900576-
assunto al protocollo in data 10.05.2018 con il n° 1947, per €. 1.050  oltre IVA al 22%;
Ditta Casciati Massimiliano Impresa Edile, V.le dello Sport snc Borgo Velino (RI) p.i. 01094020573-
assunto al protocollo in data 30.05.2018 con il n°2219 , per €.1.600,00 oltre al 22%;



Rilevato che il preventivo presentato dalla Ditta Società Coop. Assistenza e Lavoro arl, risulta il più
conveniente per l’Ente in relazione ai lavori da eseguire;

Dato atto che la spesa  necessaria è disponibile sul bilancio 2018 al cap. 5875  codice int.10051030209008

Visto il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 50/16;
D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare, per quanto in narrativa, alla ditta Società Coop. Assistenza e Lavoro arl, Via G. Pepe n.22
Antrodoco (RI) p.i. 00708900576 , i lavori urgenti  di manutenzione straordinaria della strada di montagna
di Vatillo, per il ripristino di un tubo lesionato che ha provocato una buca, a tutela dell’integrità del
patrimonio pubblico per l’importo totale di €. 1.050,00 oltre IVA al 22% di €. 231,00 per un costo
complessivo di €. 1.281,00;

Di impegnare la spesa necessaria disponibile sul bilancio 2018 al cap. 5875 codice int. 10051030209008;

Di disporre che con ulteriore e separato atto sarà liquidato il lavoro commissionato, previa verifica dello
stesso ai requisiti richiesti, acquisizione del DURC aggiornato al momento del pagamento e della
certificazione sui flussi finanziari.

Codice Cig n. Z9723E082D

Lì, 12-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (D.ssa Michela Melillo)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (D.ssa Michela Melillo)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 12-06-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  14-06-2018                numero di pubblicazione  291

            IL MESSO COMUNALE


